

# Sønderland Ejendomme ApS

Sønderlandsgade 9  
7500 Holstebro

CVR-nr. 39 65 25 60

## Årsrapport for 2022

(5. regnskabsår)



**REVISION LIMFJORD**

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 14. juni 2023

---

Klaus Bang Carstensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

**Selskabet**

Sønderland Ejendomme ApS  
Sønderlandsgade 9  
7500 Holstebro

Telefon: 97427999

CVR-nr.: 39 65 25 60

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Holstebro Kommune

**Direktion**

Klaus Bang Carstensen, direktør

**Revisor**

REVISION LIMFJORD  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Kirkestræde 9, 2. sal  
7500 Holstebro

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at eje og drive fast ejendom med udlejning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.241.916, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 5.182.432.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af en positiv værdiregulering på investeringsejendom på kr. 39.183. Der henvises til note 2 vedr. følsomhed.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.269.118</b>	<b>1.218.691</b>
Personaleomkostninger		-60.000	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.209.118</b>	<b>1.218.691</b>
Afskrivninger		0	-10.273
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>1.209.118</b>	<b>1.208.418</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		39.183	322.244
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.248.301</b>	<b>1.530.662</b>
Finansielle indtægter		1.098.822	0
Finansielle omkostninger		-734.605	-319.795
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.612.518</b>	<b>1.210.867</b>
Skat af årets resultat	1	-370.602	-267.056
<b>Årets resultat</b>		<b>1.241.916</b>	<b>943.811</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.241.916	943.811
		<b>1.241.916</b>	<b>943.811</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Investeringsejendomme		22.079.136	22.039.953
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>22.079.136</b>	<b>22.039.953</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>22.079.136</b>	<b>22.039.953</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender		43.571	68.927
Periodeafgrænsningsposter		27.546	26.876
<b>Tilgodehavender</b>		<b>71.117</b>	<b>95.803</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>71.117</b>	<b>95.803</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>22.150.253</b>	<b>22.135.756</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		5.132.432	3.890.516
<b>Egenkapital</b>		<b>5.182.432</b>	<b>3.940.516</b>
Hensættelse til udskudt skat		526.598	517.830
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>526.598</b>	<b>517.830</b>
Gæld til realkreditinstitutter		12.137.968	13.419.989
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>12.137.968</b>	<b>13.419.989</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	585.637	724.285
Kreditinstitutter		1.332.865	1.334.801
Leverandører af varer og tjenesteydelser		87.268	99.720
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.650.420	1.618.060
Selskabsskat		295.834	132.064
Anden gæld		351.231	348.491
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.303.255</b>	<b>4.257.421</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>16.441.223</b>	<b>17.677.410</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>22.150.253</b>	<b>22.135.756</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	3.890.516	3.940.516
Årets resultat	0	1.241.916	1.241.916
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>50.000</b>	<b>5.132.432</b>	<b>5.182.432</b>

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	361.834	196.064
Årets udskudte skat	8.768	70.992
	<u>370.602</u>	<u>267.056</u>
<b>2 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		Investerings- ejendomme kr.
Kostpris 1. januar 2022		<u>19.713.057</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>19.713.057</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022		2.326.896
Årets værdireguleringer		<u>39.183</u>
Værdireguleringer 31. december 2022		<u>2.366.079</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u><b>22.079.136</b></u>

**Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene**

Selskabets investeringsejendom, er beliggende Sønderlandsgade 9 og 11, 7500 Holstebro. Ejendommen anvendes hovedsagelig til Fysioterapi samt øvrig erhvervs- og privat udlejning. Investeringsejendommen måles til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model. Det anvendte afkastkrav udgør 4,9%.

En forøgelse i afkastkravet på 0,5 %-point vil reducere investeringsejendommens værdi med ca. 2 mio. kr. En formindskelse i afkastkravet på 0,5 %-point vil forøge investeringsejendommens værdi med ca. 2,5 mio. kr.

Herudover er anvendt følgende forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- Der forventes ikke store udsving i antallet af udlejede lejemål.
- Igangværende byggeprojekter i Holstebro by ikke markant ændrer markedet i nedadgående retning.
- Ejendommen er kategoriseret som en velbeliggende ejendom i større handelsbyer i provinsen, udlejet til butikker og foreninger med betydelig kapitalstyrke, herunder flere på lange uopsigelige lejekontrakter.
- Høj vedligeholdelsesstandard.
- ca. 63% af fremmedkapitalen er med fast rente indtil 2040.
- Afkastet overstiger nuværende renteniveau, herunder fast rente aftaler.
- Der indgår ikke tomgang i værdiberegningen.
- I værdiberegningen udgør udlejning til erhverv 86% og til private 14%.

## Noter

**3 Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld 1. januar 2022 kr.	Gæld 31. december 2022 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	14.144.274	12.723.605	585.637	9.668.759
	<b>14.144.274</b>	<b>12.723.605</b>	<b>585.637</b>	<b>9.668.759</b>

**4 Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 12.724, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 22.079.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.000 i ovenstående grunde og bygninger.